Si vero sole vertente (*bruma*) divam araveris terram , sedens metes , pauxillum manu comprehendens , alternatim ligans puluerulentus , non valde gaudens . Feres autem in sporta : pauci vero te suspiciunt .

Alias autem alia Jovis mens ægida-habentis , difficilis vero hominibus mortalibus intellectu .

Sin autem sero araveris , id tibi remedium fuerit .

Quando cuculus canit quercus in foliis , primum , delectatque mortales super immensam terram ; tunc Jupiter pluat tertio die , neve desinat , neque sane excedens bovis ungulam neque deficiens : ita serus-arator priorem æquarit .

[Animo autem bene omnia serva : neve te lateat neque ver evadens album , neque tempestivus imber .]

Præteri autem ærarium officinam et calidam tabernam , tempore hiberno , quando frigus virum ab-operibus arcet , ubi impiger vir valde domum augeat ; ne te malae hyemis difficultas deprehendat cum paupertate , macra vero crassum pedem manu premas . Multa autem ignavus vir , vanam ob spem exspectans , egens victus , mala locutus-est ad-animum suum . [Spes vero non bona indigentem virum sovet , sedentem in taberna , cui non victus sufficiens sit . Demonstra autem servis , æstate adhuc media (exsistente) : Non semper æstas erit , exstruite casas .]

Mensem vero Lenæonem , malos dies , boves-cruciantes omnes ,] hunc vitate , et glacies , quæ super terram flante Borea molestæ existunt , qui per Thraciam equorum-altricem lato mari inspirans id concutit : remugit autem terra et silva : multas vero quercus alticomas abietesque densas montis in saltibus dejicit terræ multos-pascenti irruens , et omnis reboat tunc innumera silva . Feræ autem horrent , caudasque sub pudenda ponunt , quarum etiam villis cutis obtecta est : sed sane et has frigidus cum-sit perflat , villosis-pectoribus licet exsistentes . Et per pellem bovis penetrat , neque hæc eum arcet ; et etiam per capram flat longis-pilis : sed ovium-greges omnino ,] quia valde-densi villi ipsarum , non perflat vis venti Boreæ : incurvum vero senem facit .

Etiā per virginem tenelli-corporis non perflat , quæcumque intra ædes caram apud matrem manet , nondum opera sciens aureæ Veneris ; quando lota tenerum corpus et pingui oleo uncta in-recessu cubat intra domum die hiberno , quando exossis (*polypus*) suum pedem arrodit , inque domo sine-igne et in latibulis tristibus , neque ei sol ostendit pabulum invadendum : sed super nigrorum hominum populumque urbemque vertitur , tardius autem Græcis lucet . Et tunc jam cornuti et non-cornuti silvicola misere manducantes per nemora saltuosa